A.D.B., Communium, vol. 11 (1311-1314), f. 18 v. 

Dowment m." 2 

1314, agost, Barcelona 

LliGncia del biibe Pon$ a Jmn de Niubó i Berenguer de Bramoria, preve- 
res eremites de  Montsenat per a poder-se confessar mutuament i confessar i 
en el seu cas aplicar i absoldre penitencies a la resta dels eremites Uecs. 

Poncius etc. Dilectis in Christo, fratri Johanni de Nido Bono et fratri Be- 
rengario de Bramona, presbiteris, heremitis in montibus monasterii Sancte Ma- 
rie de  Montesenato sub limitibus Barchinone diocesis constimis, salutem in 
omnium salvatore. Ex parte vestri e t  fratris Arnaldi de Torrente, fratris Pas- 
chalis Aragonum, fratris Jacobi de Rossilioni et fratris Guillelmi Bordegales 
l a i i c o ~ m  heremitarum vicinorum vestrorum sub dictis limitihus constitutoínm, 
nohis extitit humiliter suplicatum quod vos, qui in sacerdotali est[i]s officio 
constituti, alter aiteri edinvicem confessionem audire possetis et alter alteri pe- 
nitenciam iniungere e t  corpus Christi, si opus existeret, ministrare et quod pre- 
fati laiici vobis possent et cuilihet vestrum sua peccata detegere ac vos eisdem 
per d u m  culpe penitenciam iniungere salutarem. Unde nos, ipsorum et  ves- 
tris super hoc iustis suplicacionibus inclinati, quod vos ambo qui sacerdotis 
estis, vestra possitis adinvicem p a t a  detegere ac predictorum laiicorum conf- 
fessiones audire e t  alter vestrum alterum audita ipsius humili mnffessione ah- 
solvere ac eisdem laiids hoc idem facere ac vobis et ipsis per modum culpe 
penitenciam iniungere salutarem in casibus etiam per episcopum retentis et vo- 
bis ipsis alter [alteri] et quilihet vestntm prefatis laiicis, recepta e o m  hu- 

1. *iustisr interliniat sobre uno parada talxada. 
2. «laudem. inferlineat. 
3. uad h o c ~  interlineat. 
4. qíxtatilir inferlineat 
5. uhostias offerrcx interlineat. 
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mili confessione, Corpus Christi tradere, de discrecione sc fidelitate vestm in 
Domino fiduciam obtinentes, utrique vestram licentiam et libecim fad ta t em 
[mittere] fugimur concedimus pro presentes. In cuius testimonium etc. Da- 
Nm (. . .) augusti anno quo supra. 

A.D.B., Communium, vol. 11 (1314-1323), f .  lv-21 

Document n." 3 

1315, abril, 18 Barcelona 

Autentificació de Guillem Rovira com a procurador d'Arnau de  Torrent, ere- 
mita de Montserrat per a fer front a les qüestions i demandes que mntra eii 
i els seus béns pronuncie la seva nevoda EIisenda. 

Die veneris intituiata XIIII  kalendas madii anno quo supra. Guilíelmus de 
Rovira, civis Barchinone, filius Guiiielmi de Rovira quondam, prmrator  mns- 
titutus a fratre Arnaldo de Torrente, heremita Montissenati, super omnibus 
questionibus e t  demandis quos contigat fieri proponi ve1 moveri contra ipsum 
fratrem Amllum de Torrente ve1 eius bona per Elicsendem, nepotem suam, 
ve1 alios quoscumque venient ante presenciam reverendi patris domini Poncii, 
Dei gratia Barchinone episcopi, eius palacio Barchinone et santa fide de  pro- 
curacione sua per publicum instmmenmm constitum auctotitate Bernardo de 
V i a  Rubia, notario publici Barchinone, 1111 kalendas aprilis anno domini mi- 
llessimo CCC quincedecimo venient Etiam Petrus de Prace, civis Barchinone, pro- 
curator substitutus ad predicta omnia et singula per dictum Guiüelmum de 
Rovira, cum publico instrumento mnstituto autontate dicte notarii XVII kalen- 
das madii anno predicto, firmi et firmaverint uterque eorum in poste dicti do- 
mini episcopi ius predicto fratrem Arnallum super omni questioni e t  demanda 
quam dicti Elicsende ve1 aliquas alius habeat seu movere intendat contra dic- 
tum fratrem Arnailum de Torrente ve1 eius bona, e t  promisemnt super hac 
stare cognicioni dicti domini episcopi a cutie sue (...), et obtigavemnt uterque 
predictorum procuratomm ad hoc omni bona dicti fratris Amaiii ubique quod 
fuit actum die e t  anno prefixi, presentibus venerabilibus Bernardo Badia et Ja- 
cobo de Montejudayco, jurepericis, et Berengario Sala, preshitero ad h e  va- 
catis pro testibus et rogatis ... 

A.D.B., Communium, vol. 111 (1314-13231, f. 27v. 

Document n." 4 

1321, juliol, 18 Barcelona 

Lli&ncia per a Berenguer de Torre, donat de Santa Cecilia, parrbquia de 
Matar6, per a poder demanar almoina. De la que obnngui, una paa sera per 
a la seva propia manutenci6 i una altra per al manteniment de la capella. 

W kalendas augusti 
Berenganus de Lurri, deodatus capeile Sancte Cecilie, mnstmcte in parm 

chia ecclesie de Matemne, habuit et obtinuit litteram a dicto vicario sub forma 
indulgencie consueta fien per vicatium episcopi, qucd possit per ecctesias ele 
mosinas querere et habere usque in adventum dicti domini epismpi duraturam. 
Et iuravit ad santa IIIP Domini Evangelia corporaliter pet ipsum tacta, utilia 
dicte capelle pro virihus p m r a r e  et dapnosa vitare et salvis sibi alimentis 
necessariis, de hiis que nomine ipsius capelle procurare poterit annuatim rec- 
tori ecclesie de Materone et parrochianis eiusdem reddere fideliter racionem 
et omnia que captare et p m a r e  poterit pona et reffundet in se~icium dicte 
capelle et utiiitatem eiusdem. 

Et iuravit solvere scriptori unum bonum par puilorum infra XV dies pre 
xime veniente. 

A.D.B., Gmmunium, vol. 111 (1314-1323), f. 123v. 

Document n." I 

1344, octubre, 15 Barcelona 

Llicencia del bishe Ferrer a Simó Mata, eremita de Montserrat, per a que 
en l'altar portitil de la seva c e b  pugu el1 i la resta dels eremites oir missa 
i rebre l'eucaristia que qualsevol sacerdot ailí celebri. 

Frater Ferranus, míseraticme divina Barchinone epimpus, diiecto et in Chris- 
to amabili Sirnoni Matha, heremite montannamm Montissemti infra nostram 
diocesim existentium, slutem et bonis sempcr operibus habundare. Saluti ani- 
me vestre quantum cum Domino poterimus pmvidere salubriter cupientes, quod 
in c d a  qua residetis et in qua Bemardus Sala, heremita, antiquitus residebat, 
vos et ceteri heremite predictarum montannarum in altan paatili, erecto in 
loco honesto, idoneo et decenti, missam audire ab aliquo sacerdote religioso 
ve1 seculari, quem malueritis cum ara sacrata supra dictum altare posita, audire 
licite valeatis et vos et alii heremite montannamm iam dictatum ab ipso sa- 

Datum Barchinone quinto kalendas marcii anno Domini müiessimo CCC 
XL" quano. 

A.D.B., Communium, vol. XIII (1344-1345), f .  21-2v. 

Document n." 7 

1346, desembre, 1 Barcelona 

Llickicia al donat Bernat per a fer-se d r m  de la capelia de St. Salvador, 
en la pardquia d'Ol&rdola, que es troba vacant per la mon de I'antic donat. 
La presa de possessió d'aquesta capelia li pressuposa I'acatament de tots els 
drets i deures existents. 

Giiielmus de Turriliis, Bernardus Rovire, canonici Barchinone, et Petrus de 
Muntellis, vicarii etc., dilecto in Cbristo Bernardo de [Gamellis], habitori Ville 
Francbe Penitentis, Barchinone diocesis, salutem in Domino. Confidentes de pro- 
bitate vestra deodaniam capee Sancti Salvatoris, site infra parmchiam de Olerdola 
dicte diocesis, vacantem per obitum deodate quondam üiam obtinentis, vobis 
tenore presentis assignamus et vos deodatum ipsius capelle facimus et consti- 
tuimus per easdem, concedentes vobis accipita sive [continensl et alia iura que 
dicte capeile offerentur seu etc. pertineant quoquomodo ita quod vos inde pm- 
curamini dicte capelie providere de semicio et aliis in quibus actenus assuetum 
est eidem provideri, rogantes universos et singulos Christi fideles ad quos pre- 
sentes pmvenerint quatenus vos ut deodatum dicte capelie habendo de ele- 
mosinis seu [continibus] ac aliis iuribus prefate capelie quoquomodo pertinen- 
tibus vobis debeant rependere Petrus (...) enim assegere ecionem et mncessio- 
nem vobis facimus absque iuris in iuria alieni. Datum Barchinone kalendas de- 
cembris anno Domini M' CCC XL" Vi". 

A.D.B., Communium, vol. XIV (1345-1348), f .  127v-128r. 

Document n." 8 

1351, gener, 30 Barcelona 

Guiatge otorgat a Arnau Nociiiis, eremita de Montserrat, per poder-se tras- 
nadar per les diferents diocesis i poder fer ús de les seves prerrogativa com a 
prevere i liiurement celebrar I'ofici divf. 

Reverendis in Christo, paaibus ac dominis universis, Sancte Matri Ecdesie 
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prelatis eorumque vicariis et officialibus ve1 ipsorum loca tenentibus ad quor 
presentes provenerint Francischus Ruffatii, decretorum doctor ecclesianim Th* 
letanus e t  Barchinone, canonicus vicarius in speritualibus et temporalibus ge- 
neralis reverendi in Christo, patris domini Michelis divina providencia Barchi- 
none episcopi in rectionis agentis. Set ipsius cum omni reverencia e t  honore 
cum frater Arnallus de Nocillis, presbiter heremite, degens in appendiciis seu 
montibus rupium Montisserrati, infra limites diocesis Barchinone, presentium 
exhibitor ad partes alias intendat ut asserit se transfere, e t  qucd [sibil li- 
teras emissorias et licentiam concedere dignaremur nobis duxerit suppiicandum. 
Ea propter patemitatem vestram et discrecionem latentiusl deprecamur qua- 
tenus cum dictus frater Arnaldus de Nociíiis ad vos dedinaFerit pro predictis 
ipsum si placer provitates in diocesibus vestris in susceptis ordinibus libere 
ministrare ac divinum officum celebrare. Nos enim vobis de  ipso giaticu hu- 
mana fragilitas nosse [sinitl laudabile in domino testimonium prohibemus. In  
cuius rei testimonium presentem literam apprensioni s i g a  offici quo [utimurl 
fecimus roborari. Datum Barchinone 111 kalendas febrari anno Domini M' 
CCC L" primo Francischus. 

A.D.B., Communium, vol. XVII (1351-13531, f. 441. 

Document n." 9 

1476, setembre, 28 Barcelona 

Pere Caii, eremita de Montserrat reconeix a Jaume Sibilia nebot seu, com 
el  seu procurador. 

Die sabbati XXVIII mensis septembris anno a nativitate Domini milessi- 
mo CCCC LXXVI. 

Ego frater Petrus Coll, heremita degens in monte Montisserrati Vicensis d i o  
cesis, confidens ad plenum fideiussoria et probone vestri Jacobi Sibiiia, nepotis 
mei sive nebot, confirmo procuratorem meum generali vos eundem Jacobum 
Sibiiia super omnibus et singulis bonis meis, regendis, procurandis, gubernan- 
dis et administr~ndis, et idem quia expressa magis (...) solent e t  magis dilucida- 
vit intelectum qucd tanta dono vobis plenum posse perendi, exhigendi, reci- 
piendi et habendi, per me et nomine neo omnes et singular peccunie quan- 
titates. 

Testes Blasius Martini, assonador et Guilfelmus Camps, scriptor Barchinone. 

Al morge 

fiat generalis id omnia que dictus [Petmsl constitutus voluerit cum libera 
et generali administratione et cum potestate [sulsamendo] 

A.H.P.B., Bertomeu Costa (maior), manual XXVI (20-11-1476/8-VII-1477), 
f. 391. 

Document n." 10 

1477, setembre, 1 Barcelona 

Pere Coll, eremita de Montserrat constitueix a Antoni Cortich, prevere, prci. 
curador seu amb potestat de substituir l'antic procurador i cobrar les 22 Iliu- 
res que li deuen. 

Die veneris XXVIIII predictomm mensis et anni [in pro] Ego frater Pe- 
trus CoU armitanus montaneamm beate Marie de Monteserrato, ~0nst i tutu~ et 
ordinatus u t  assero a discreto Anthonio Corticb, presbitero, pro nunc de ser- 
viente Rome in capella Santissimi Domini nostri Pape habens, ad hec et alia 
etiam procuratores substituendi et destituendi plena potestate, cum instrumen- 
to ut assero recepto pro discretum Bartholomeum de Boscho, notarium publi- 
cum Barchinone, die et anno in eo contentis de cena scienck non valens, circa 
infrascripta personaliter interesse nomine p m a t i o  ut assero predicto ex p o  
testate inde mihi ut assero attributa substituo et  etiam nomine meo proprio et 
utroque nomine constituo et ordino procuratorem meum dominos nominibus et 
certum et vos Martinum Cdl, portatium regium civem Barchinone, ab sen- 
tentie et videlicet ad petendum et recipieudum, recuperandum et habendum pro 
dicto discreto principali meo et suo nomine ac etiam pro me et meo nomine et 
utroque nomine ab honerabilihus pro iudis viris alemosinariis sine alemosine 
almoyneriii sedis Barchinone et  ab aliis etiam penonis ad quas specter et om- 
nes ilias viginti duas liibras et duodecim solidos Barchinonensis quas discre- 
tus (... Torrent, presbiter Barchinone, tunc temporis maiordomus dicte alemo 
sine michi et dicto principali meo confessus h i t ,  debere cum instrumento ut 
assero recepto per discretum Barttholomeum Costa, notarium publicum Barchi- 
none die et amno in eo contentis, et de recepti apocas sines diffiniciones et 
quovis tinilo cessiones et ad littes largomodo. Testes Baltaw Cases, mathala- 
serius civis, e i  Petms Querol, sartor habitator Barchinone.